



# SPORT I WCHOWANE FIZYCZNE

## Na boiskach piłkarskich Zagłębia Dąbr. Niespodzianki w Lidze okręgowej

Wczoraj na boiskach zagłębiowskich odbyło się szereg spotkań piłkarskich o mistrzostwo wszystkich klas. W lidze okręgowej grało 8 klubów. Spotkania klubów ligowych przyniosły wiele sensacyjnego futbolu w postaci remisowych wyników, uzyskanych przez zwolnione kluby w oczekiwaniu za pracownikami, zajmującymi końcowe pozycje w tabeli.

Do wczorajszych rozgrywek tabela nie uległa po najważniejszym zmianom. W tabeli prowadzi nadal Unia różniąc czterech punktów przed Brygadą czestochowską.

Wyniki wczorajszych spotkań były następujące:

### UNIA — WARTA 3:3 (2:0)

Mez rozegrano w Zawierciu. Do bramki przeważnie Unia, prowadząc 2:0. W 22 minucie kontynuując pozycję meczu Łabacki miał strzelić bramkę, a zmieniając jego rolę Strzemiński. Bramki dla Unii uzyskał Tomczak, Dudek i Baran, dla gospodarzy: Miąsio — dwie; Pasierbiak. Zachowanie się publiczności porównawczo wiele do zyczenia.

### BERYNICA — BRYGADA 1:1 (1:1)

Osiadłość Berynica zajmująca ostatnio miejsce w tabeli przemieściła nie spodziewanie u siebie z czestochowską Brygadą.

### BARMACJA — ZAGŁĘBIANKA 2:2 (1:1)

Będąc w derby dały wynik remisowy 2:2. Dla Sarmacji bramki uzyskał Lewicki, dla Zagłębianki Kwapisz i Bielewicz. W drugiej połowie po nieuznaniu przez sędziego bramki dla Sarmacji wymusza błąka między widzami, która zakończyła polską.

### ZAGŁĘBIE — CKS 4:2 (0:1)

W Dąbrowie Zagłębie, którego forma ostatnio uległa znacznej poprawie ponownie jeden z silniejszych klubów, a mia nadzieję CKS w stosunku 4:2. Bramki dla Zagłębia uzyskali: Banasik 3 i Stulebek, dla CKS-u Wartak i Jezowski.

Tabela po wczorajszych rozgrywkach przedstawia się następująco:

klub	gw	pkt	st. br.
Unia	35	32	41:17
Brygada	35	18	50:22
CKS	34	12	54:29
Sarmacja	18	17	30:22
Zagłębie	15	14	47:26
Silca	35	10	24:30
Warta	14	12	26:45
Zagłębie	12	11	36:27
Berynica	14	6	14:44

### O MISTRZOSTWO KL. A

Wczorajsze spotkanie o mistrzostwo kl. A dały następujące wyniki:

### Zebranie komitetu powiatowego UCZCZENIA PAMIĘCI MARSZ. J. PIŁSUDSKIEGO

W dniu 8 maj w poniedziałek odbyło się w sali pomiędzy starostwa powiatowego w Będzinie zebranie powiatowego Komitetu uczczenia pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, celem u stalenia programu obchodu powołaniemu żaloby narodowej w czwartek rano, nie zgony Pierwszego Marszałka Polski przypadającą w dniu 12 maja.

— GŁOŚNI PRZYJERA —  
— Jak mam otrzymać stanowiący punkt? —  
— Nie mówiąc nie w sprawie, ani o Hildebrandzie.

### AMERIKANCA

Przed wystawą magazynu młodą parą: — Johnny, spójrz, jak piękny kaptur, a ten, w ręku. Masz mi go kupić? A co masz...

### CIEMNI — CYNKOWNIA 4:0 (2:0)

Hakoach — Dąbrowa 2:2 (2:0)  
Saturna — Solvay 2:1 (2:1)  
AKS — Zaw 5:1 (3:1)

Orzeł — Strzelecki KS 3:2 (2:1) —  
Do wczorajszych rozgrywek na czono tabeli wysunął się Czarni, mając po 23 punkty z Cynkownią, przy lepszym stosunku bramek i o jedną grę mniej.

### MISTRZOSTWA JUNIORÓW

Rozgrywki o mistrzostwo juniorów dają następujące wyniki:

Czarni — Cynkownia 8:1  
Przełęcz — CKS 4:1  
Solvay — Saturna 8:0  
Dąbrowa — Hakoach 4:3 (1:2)  
AKS — Zaw 4:2  
Orzeł — Strzelecki KS 5:0

## KRONIKA SPORTOWA

### POLSKA — HOLANDIA 4:1

W sobotę w drugim dniu meczu tenisowego o puchar Davisa Polska — Holandia zwyciężyła 4:1. Para holenderska Van Swol i Hughson pokonała parę polską Theyszka i Habda 6:4, 6:4, 12:10.

W trzech dniach rozgrywek tenisowych z puchar Davisa, Polska zdobyła dwa dodatkowe punkty na 16 zdefiniowanych w ogólnej punktacji zwycięstw: w sędziom 4:1.

Theyszka pokonał Van Swola 18:11, 4:6, 6:3, 6:4 z Baworowem Van Hughama 8:6, 6:3, 6:4, 6:2.

Najbliższym przeciwnikiem Polski będą Niemcy.

Mez z Niemcami zostanie rozegrany przez dopodobię za dwa tygodnie.

### SUKCES AUTOMOBILISTÓW POLSKICH

Międzynarodowy raid samochodowy do Try polski zakończył się sukcesem Polaków. Polak — ekipa w składzie Mamek Radkowski, Koper zajęła pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji na 96 zdefiniowanych zawodników. Mamek i Koper przebyli 8 tygodni w ciągu 6 dni, mal najdłuższy przebieg zdobywając zarazem i duże nagrody za szybkość. Warte podkreślić 6, że Polacy byli ekipą niemiecką, francuską, czeską, włoską, przy czym wśród polonnych ekip znajdowało się wielu „specjalistów”.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w autodromie Mellisa w Trypoliu w obecności licznych tłumów. Mamek otrzymał wielką nagrodę i 5 tys. Now.

W oficjalnej klasyfikacji z M. zurek ma na ial się Niemiec Baumgartner i szwajcarscy zwycięzcy Macher. Maturk jechali na Chevrolet Baumgartner na Porsche Stomer, a Macher na Fordze.

W Trypoliu panują nadal tropikalne upały. Polacy zabawa w Trypoliu do wieczora, następną wyruszają z powrotem do kraju.

## Rolnictwo i ogrodnictwo NA WYSTAWIE W SOSNOWCU

Prace przygotowawcze nad urządzeniem Wystawy Polskiego Przemysłu Handlu i Rolnictwa Zagłębia Dąbrowskiego, które ma otworzyć nastąpi w Sosnowcu w dniu 8 czerwca br. — postawą się szybko naprzód. Jednym z działów, który zaspodnia się niewyklike efektywnie będzie dział rolniczo-ogrodniczy.

Dział ten zgrupowany w jednej z aul o powierzchni 390 m kw. zaprezentuje dorobek Zagłębia w tak mało u nas znanej i nepopularnej dziedzinie jak rolnictwo i ogrodnictwo.

Będziemy więc mieli możliwość zapoznać się z rozwojem ogrodnictwa, rolniczym, nowoczesnym, urządzeniem, nowoczesnym, jedwabnictwem, a oswet z tymi związane, chałupnictwo, hodowlę owiec i zabazując działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Zainteresowani zapoznać się będą mogli z kompletnymi rozprawami, referatami, pokazowymi kurkami i zagrodami. W dziale ogrodnictwym reprezentowane będą firmy dostarczające nasiona ogrodnictwa, narzędzia, nawozy sztuczne i typ.

Jedno z ciekawszych stoisk w tym dziale zajmie Izba Rolnicza w Kielcach, która przygotowuje wazochronnie opracowany przegląd powocony centralnie na przemyslowo, ludowoemu, nielazkowi i 13:30:00:00.

Jak więc widac z tego krótkiego zestawienia rolnictwo i ogrodnictwo zapowiadają sobie na Wystawie dość pozowne miejsce, przygotowując bogaty i ciekawy przegląd wszystkich dziedzin życia i kultury ogrodnictwa.

## Uroczystość strzelecka W HUCIE MIŁOWICE

Oddział Związku Strzeleckiego przy hucie Miłowice obchodził wczoraj uroczyste pięcioletnie swoje istnienie.

Szczegółowe sprawozdanie zamieścimy w jednym z następnym numerów.

**CAFE-RESTAURANT „SAVOY”**  
SOSNOWIEC, UL. 3 GO MAJA 8  
Telefony: 61-901, 62-745 Podziemia telefon 62-791.

W środę dnia 10 maja 1989 w KAWIARNI „SAVOY” odbędzie się

### WIELKI KONCERT

z udziałem wokalistów znanego artysty śpiewaka p. KOSTULSKIEGO, Orkiestra koncertowa BRON. PASTERA i zespoła GÓLKI — PLEWY. Zespół „SAVOY” w składzie p. W. Jakubowskiego przewoźnika otkowity zysk z tej imprezy na FOK. Na ten sam cel będzie się oddać PT. Gólciam do cen normalnych 10%. Zespoły muzyczne PASTERA i GÓLKI — PLEWY i kilarzy dają 50% swego dochodu zarobku a kilarzy, bufetowe i inni z persohelu „SAVOY” 20% swego miesięcznego uposażenia.

Aby kupić do PT. Gólcie i jak najliczej udzielić w tej imprezie, prosimy zdecydowanie o wcześniejszym zamawianiu stołków.

## Sensacje ligowe Ruch umacnia swą pozycję na czelo tabeli

Wczoraj grały wszystkie kluby Ligi państwowej. Sensacją dnia był remisowy wynik uzyskany przez Unia Tomczak we Lwowie, wysoka porażka Czarni oraz Poloni.

Wyniki wczorajszych spotkań były następujące:

### RUCH — GARBARNIA 5:0 (3:0)

Mez rozegrano w Wielkich Hąbówkach wobec ponad trzech tysięcy widzów. Podczas całej gry przeważali we bnie Ruch, Bramkami podzielili się: Fymwolski 2 i Petersek 3.

### WARTA — AKS 2:1 (0:1)

Spotkanie rozegrano w Poznaniu wobec pięciu tysięcy widzów. Dla AKS-u bramkę uzyskał Pytel; dla Warty jedna

sambobczka druga zaś decydująca o zwycięstwie strzeł Gąndera.

### WISLA — CRACOWIA 5:1 (3:1)

Ligowe derby Krakowa wygrała zaletniwie Wisła. Widzów około siedmiu tysięcy.

### WARSZAWIANKA — POLONIA 5:1 (4:1)

Derby stołeczne zakończyły się niegodziwie wynikiem zwycięstwem Warszawianki, Widzów 8 tysięcy.

### UNION TOURIG — POGON 2:2 (1:1)

Łodzianie sprawili niespodziankę, uzyskując pierwszy punkt we Lwowie.

W tabeli prowadzi Ruch, który uzoł wczoraj swą pozycję, przed Wisłą Wartą i Garbarnią.

**Na prośbę PT. Czytelników**

przedłużamy przyjmowanie

**BIBLIOTEKI DOMOWEJ**

**„KURJERA ZACHODNIEGO”**

Z prenumeraty „Biblioteki Domowej Kurjera Zachodniego” korzystają mogą prenumerujący miejscowo, którzy do dotkrowo opłaca 40 groszy miesięcznie. Ci, którzy otrzymują gazety pocztą opłacają 65 groszy.

Prenumeratory „Biblioteki Domowej Kurjera Zachodniego” otrzymują co miesiąc jeden tom ciekawej powieści 160—240 stron, na dobrą papierze bezdrzewny, wybitnych autorów krajowych i zagranicznych.

Jako pamiątkę tom „Biblioteki Domowej kl. Z.” — prenumeratory, którzy opł.

### DO DNIA 15 MAJA

otrzymują emocjonującą i frastrującą książkę znakomitej pisarki-podróżniczki TITAYNA pt.

## „Kobieta wśród łowców głów”

Zamówienia na prenumeratę „Biblioteki Domowej” Kurjera Zachodniego można wysłać pocztą pocztalnicą, korbierem i w filiach „Kurjera Zachodniego”.

Zamówienia na prenumeratę „Biblioteki Domowej” Kurjera Zachodniego można wysłać pocztą pocztalnicą, korbierem i w filiach „Kurjera Zachodniego”.





ANGLIA NA MORZU

Wysilek zbrojeniowy W. Brytanii

W Liverpoolu spuszcza na wodę pancernik „Prince of Wales” o 35 000 ton wyporności...

Jako potężny wysilek tymi taras Wielka Brytania w kierunku dobrostwa na morzu...

wyporności, bardzo szybkich, specjalnej konstrukcji, a przeznaczonych wyłącznie do eskortowania okrętów...

„Przystawki z nowalijek” Podajemy do wiadomości P. T. Odbiorców, że dzięki...

kwartaju br. flota wojenna brytyjska otrzymała 20 nowych okrętów. Niemcy mają dzisiaj 8 pancerników...

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.

DROBNE OGŁOSZENIA Kupno i sprzedaż MEBLE Posady i prace NA KOLONIE

KINO „ZAGŁĘBIE” Dziś! POTĘŻNY FILM POLSKI Dziś! „U KRESU DROGI” K. JUNOSZA-STĘPOWSKI

KINO „E D E N” CHARDACKA RUIZA „ZONA-LALKI”

KRYSTYN OLSZAŃSKI NACZELNIKIEM BĘDĘ JA! OPOWIEŚ WIJAJEMNICZONEGO

STRESZCZENIE Treść utworów walczy zacięto o stanowisko naczelniaków dyrekcji...

Wszystko robiono w milczeniu. Ciężko zalegały osy dom. Mucha przelatująca przez pokój...

RYZYKO W szereg szarych, bliźniaczy podobnych do siebie...

W willi rzędzi Meguckiego panowała panura cicha. Andrzej patrzył cichymi dłońmi w skrytą bl okno...

Wziasz milimetrów jednakością na 1-cj stronie, względnie przed tekstem 1 s.; w tekście 60 gr; za tekstem 45 gr.